

Sak 6 Arbeidsplan - Komiteens innstilling til innkomne forslag

Forslagsnr.	Forslagsstiller(e)	Linje	Forslag	Eventuell begrunnelse	Komiteens innstilling
6-1	Oslo delegasjonen Nei til EU	12	Stortinget er ikke representativt for det norske folk i EU-saken. Mangelen på respekt for utfallet av to folkeavstemninger samt det vedvarende store nei-flertallet i befolkningen, er et grunnleggende demokratisk problem. Når viktige nasjonale interesser blir satt til side bare for å tilfredsstille EU's integrasjonsønsker, minsker respekten for våre folkevalgte.		Avvises
6-2	Oslo delegasjonen Nei til EU	16	Tillegg: ... at ikke-folkevalgte organ i EU og lobbyister setter dagsorden.		Avvises
6-3	Oslo delegasjonen Nei til EU	20	stryk "jevnbyrdig" (unødvendig)		Avvises
6-4	Oslo delegasjonen Nei til EU	49	stryk "jevnbyrdig" (unødvendig)		Avvises
6-5	Hordaland Nei til EU v/ delegasjonsleiar Sigmund Simmenes og rådsmedlem Toril Mongstad	65	Etter linje 65: Nytt første kulepunkt: Utrede innkjøp av eksterne tjenester i arbeidet med markedsføring av organisasjonen og i utarbeiding av en konkret formidlingsstrategi.	Det er overordna viktig om me skal lukkast i å verta meir synlege, verta meir relevante og verta ein aktør som vert rekna som viktig og nødvendig i samfunnsdebatten. Det kan og ha positiv effekt på medlemstalet, fleire vil finna det nyttig å melda seg inn i organisasjonen.	Vedtas
6-6	153 - Heming Olaussen	82	Tilleggspunkt: Ta i bruk distribusjonsordningen Subject Aid til bruk i skolene.	Som foreslått av arbeidsplankomiteen.	Vedtas

6-7	12 + Kim René Hamre	83	Ta i bruk distribusjonsordningen Subject Aid, som når ut i skolene.		Avvises til fordel for forslag 6-6
6-8	Hordaland NtEU v/ delegasjonsleiar Sigmund Simmenes og rådsmedlem Toril Mongstad	86	Ta vekk linje 86 og 87 og erstatta desse med følgjande tekst: Utarbeide rapporter om gjennomføring av arbeidsplanen for framlegging på rådsmøtene i landsmøteperioden.	Det er viktig med skriftleg rapportering. Muntleg rapportering utan skriftleg dokumentering vert lett gløymd og kan ikkje brukast vidare i fylka sitt arbeid med eigen og sentral arbeidsplan. Slik vert og arbeidsplanen eit aktivt arbeidsverktøy for styret, og det vil vera viktig å ha milepæls gjennomgangar minimum framfor kvart rådsmøte, og som avsluttande rapportering i årsmeldinga til landsmøtet.	Vedtas
6-9	151 Magnar pr. Vest-Agder Nei til EU	86	Styret nedsetter et utvalg som oppdaterer våre faktaark på aktuelle saksområder som det var tidligere, og slik som Europabevegelsen har nå. I første rekke digitalt som kan printes ut etter behov, og ellers formidles gjennom sosiale medier. Dersom det skulle være et kapasitetsproblem å gjennomføre dette for det sentrale apparat, kan oppgaven formidles/deles ut i samarbeid med fylker og UMEU. (Kan forkortes, hvis essensen opprettholdes).	Europabevegelsen har skremmende virkelighetsoppfatning på sine såkalte faktaark, og vi bør oppdatere våre, gjerne med noter og henvisninger nederst.	Avvises til fordel for komiteens forslag 6-10.
6-10	Arbeidsplan- komiteen	86	Utvikle den eksisterende kunnskapsbanken på Nei til EUs nettsider for å gjøre den lettere tilgjengelig.		Vedtas

6-11	Oslodelegasjonen Nei til EU	92	Bruke lokalpressen til å knytte lokale saker til hvilke konsekvenser et EU-medlemskap vil få og hvilke konsekvenser EØS allerede har fått. Utenlandske investorer/aksjonærer er opptatt av profitt, ikke små livskraftige lokalsamfunn. Vi må sette nedleggelse av lokale skoler i sammenheng med bygging av private kjøpesentre i områder investorer kaller store "behovsbaserte" sentre.	Dette er sentralisering uten lokal påvirkning.	Avvises til fordel for komiteens forslag 6-12
6-12	Arbeidsplan-komiteen	90-91	Tillegg i kulepunkt linje 90-91: ", ved blant annet bruk av lokalmedia."		Vedtas
6-13	Sania Aliza Saddique	92	I større grad samarbeide med Ungdom Mot EU om å bygge en sterk ung Nei-Bevegelse	vi er viktig<3 jeg elsker samarbeid<3, vi må bygge Nei bevegelse	Vedtas
6-14	16 Lill Fanny Sæther	92	Siste strekpunkt under Nei til EU -en viktig og tydelig aktør i samfunnsdebatten: I samarbeid med kompetente fylkeslag og tillitsvalgte lage letteste brosjyrer i lommemformat om aktuelle tema, strøm, arbeidsliv og helse		Avvises
6-15	Styret i Vestfold Nei til EU	141	Bytte ut ordet "få" (innflytelse) med ordene "oppretholde og styrke" (innflytelse).		Vedtas
6-16	133 Steinar Nygaard	145	Ny siste setning pkt 145: "Følge opp EUs annonserte natur- og klimamål i forhold til de oppnådde resultater."		Avvises
6-17	Styret i Vestfold Nei til EU	146	Linje 146 tillegg: Særlig vekt skal legges på skolering av tillitsvalgte og aktive medlemmer i Folkestyrerapporten.		Avvises

6-18	Oslo delegasjonen Nei til EU	151	Nytt kulepunkt: - Avklare konsekvensene for EU sin energipolitikk og natur- og miljøpolitikk, når EU endrer strategien ved å nedtone EU-Green Deal til å prioritere opp EU-Industrial Deal (Antwerp-Declaration), en plan fremmet av kjemiske industriselskaper under ledelse av lobbygruppen CEFIC. Gruppen ønsker tilbakerulling av grønne målsettinger i strid med Green Deal fra 2019.	Lobbygruppens påvirkning endrer EU klimapolitikk, analyse og formidlingsarbeid om dette kan endre norske miljøorganisasjoner relative positive holdninger til EUs klimapolitikk.	Avvises til fordel for forslag 6-19
6-19	Arbeidsplan- komiteen	151	Nytt kulepunkt: - Avklare konsekvensene for EU sin energipolitikk og natur- og miljøpolitikk, når EU endrer strategien ved å nedtone EUs Green Deal.		Vedtast
6-20	Styret i Vestfold Nei til EU	159	Stryke ordet "nå" (Strømmen ble en markedsvarer i 1991 - før EØS)		Avvises
6-21	Oslo delegasjonen Nei til EU	179	Nytt kulepunkt: Nei til EU skal i sitt mediearbeid prioritere mobilisering mot EUs energiunion og EUs fjerde energipakke, spesielt den lokale mobilisering i konfliktområdene.		Vedtast
6-22	Oslo delegasjonen Nei til EU	179	Nye kulepunkter: - Støtte og ressurser for å styrke arbeidet med å mobilisere fylkeslagene og danne allianser for å bygge en bred folkefront mot energiunionen - Nei til EU skal bidra med medieressurser for å styrke lokale kamper og mobilisering for å bevare industri/arbeidsplasser, naturvern og lokaldemokrati og sette dette i sammenheng med EUs energipolitikk		Avvises

6-23	Oslo delegasjonen Nei til EU	184	Tre nye kulepunkter: - Strøm er en mangelvare som skal prioriteres etter samfunnsnytte. Nei til kryptovaluta, datasentre som ikke har offentlige formål og elektrifisering av sokkelen med landkraft. - Nei til ny Danmarkskabel når Skagerak 1 og 2 når sin tekniske levealder. - Utbygging av nettet skal skje etter nasjonale interesser, ikke for at Norge skal bli EUs batteri.		Avvises
6-24	16 Lill Fanny Sæther	188	Tillegg EUs helseunion. EUs helseunion reiser spørsmålet om nasjonal sjølråderett og politisk styring på helseområdet. Myndighet flyttes til EU-nivået, og markedstenkningen gjør seg sterkt gjeldende.	Presisering	Avvises, anses ivaretatt.
6-25	16 Lill Fanny Sæther	189	Tillegg etter det indre marked, med fri flyt av varer, tjenester, kapital og personer og økt kommersialisering av helsesektoren. EUs målsetning om mer grensekryssende helsetjenester øker risikoen for spredning av pandemier og antibiotikaresistente bakterier. Fri bevegelse av arbeidskraft i EU/EØS, også innenfor helsesektoren, vil også kunne bidra til dette.	Presisering og utdyping	Avvises, til fordel for forslag 6-26
6-26	Arbeidsplan- komiteen	189	Tillegg etter "...det indre marked": EUs målsetning om mer grensekryssende helsetjenester øker risikoen for spredning av pandemier og antibiotikaresistente bakterier. Fri bevegelse av arbeidskraft i EU/EØS, innenfor helsesektoren, vil også kunne bidra til dette.		Vedtatt

6-27	16 Lill Fanny Sæther	192	Tillegg etter stor sikkerhetsrisiko. Dessuten kan et skifte til en mer økonomistyrte modell endre hvordan helsetjenester leveres og prioriteres. Press for økt privatisering av helsetjenestene vil bli resultatet.	Presisering	Avvises
6-28	16 Lill Fanny Sæther	195	Tillegg etter krisesituasjoner. Harmonisering av reguleringer innen helse kan føre til at Norge må tilpasse seg EU-standarder som ikke er tilpasset norske forhold. Kravet fra EU om harmonisering kan også føre til at standarden på norsk helsevesen går ned.	Presisering	Avvises til fordel for komiteens forslag 6-29
6-29	Arbeidsplan-komiteen	195	Tillegg etter "...krisesituasjoner": Kravet fra EU om harmonisering kan føre til at standarden på norsk helsevesen går ned.		Vedtaks
6-30	Styret i Vestfold Nei til EU	200	Ny setning: Ved å melde Norge inn i EUs helseunion, vil vi bli med i EUs helsebyrå, HERA. Dette er ikke en del av EØS-avtalen, da HERA er direkte underlagt EU-kommisjonen, der Norge ikke har noen rettigheter. Det betyr en ytterligere svekkelse av norsk suverenitet og underleggelse under EUs politikk på helseområdet.		Avvises
6-31	16 Lill Fanny Sæther	201	Tillegg etter ... norske politikere, ikke av EU. Nei til EU er kritisk til EUs helseunion. Allerede nå ser vi at EØS-tilsynet ESA utfordrer helsepolitikken vår ved å trekke Norge inn for EFTA-domstolen om sykehusbehandling i utlandet.	Presisering og nytt moment	Avvises
6-32	Styret i Vestfold Nei til EU	202	Sette inn i stedet: Vektlegge skolering av egen organisasjon i Folkestyrerapporten, og bruke denne aktivt i argumentasjonen mot EØS-avtalen. Tillitsvalgte bør også sette seg inn i NOU 2024:7 (Eldring-utvalget).		Avvises

6-33	18 Terje Bjørlo	220	<p>På linje 220-221 bør ordlyden sees nærmere på. Begrunnelse: Det heter at "når arbeidslivet preges av mangel på faste ansettelser, lavere organisasjonsgrad og utstrakt bruk av bemanningsselskaper, (...)"</p> <p>I fjerde kvartal i 2023 var andelen i midlertidige stillinger på 7,3%. Noe som er historisk lavt, var om lag det dobbelte på midten av 1990-tallet.</p> <p>Organisasjonsgraden i Norge har siden 2007 vært 50% med unntak for 2010 og 2020 da den var 51%, se FAFO-rapport 2022:09 side 12. (Det er riktig at det for noen bransjer er fallende organisasjonsgrad, men ikke totalt).</p> <p>Bruken av bemanningsselskaper, om lag 2% av de sysselsatte (dvs. om lag 57 000 i 1. kvartal 2024) jobber i bransjen. Dette er en kraftig økning siden 2016. Men betyr 2% utstrakt bruk av?</p>		Komiteen har sett på dette.
6-34	Styret i Vestfold Nei til EU	228	<p>Tillegg i siste setning: knyttet til innleieforbudet i bygge- og anleggsbransjen på Østlandet - et legitimt vedtak fattet av Stortinget, men som utfordres av ESA. Hvis ESA vinner fram truet Fellesforbundet med å ville si opp EØS-avtalen.</p>		Avvises
6-35	Styret i Vestfold Nei til EU	243	<p>Nytt punkt: Faglig utvalg får et særskilt ansvar for å følge opp tiltak og alliansearbeid på området arbeidsliv.</p>		Avvises, allerede ivaretatt
6-36	Oslo delegasjon Nei til EU	244	<p>Nytt kulepunkt: - Oppsøke og skolere organisasjonen i fagbevegelsens erfaringer med arbeidslivspolitikken i EØS og EUs indre marked, med særlig vekt på Fellesforbundets vedtak på landsmøtet høsten 2023 om at viss Norge tvinges av EU til å endre innleiereglene i arbeidslivet vil de ha en annen tilknytning til EU enn EØS-avtalen.</p>		Avvises, allerede ivaretatt
6-37	Oslo delegasjonen Nei til EU	255	<p>Tillegg:gå inn i pengeunionen. I likhet med de andre euro-landene, ville vi miste den økonomiske fleksibiliteten som ligger i å ha egen valuta med en kronekurs som endres i takt med vår egen økonomiske situasjon.</p>		Avvises, allerede ivaretatt

6-38	Oslo delegasjonen Nei til EU	258	Tillegg. vil vi ikke kunne styre pengepolitikken. Den felles euro-renten blir fastsatt i Frankfurt, og,.....		Avvises
6-39	114 Leiv Olsen	265	Tillegg etter linje 265: "EU-tilhengerne framstiller EUs økonomiske utvikling som positiv og EUs miljøpolitikk som forbilde. Nei til EU må vise at dette er skjønnmaling."		Avvises, anses ivaretatt
6-40	Styret i Vestfold Nei til EU	266	Kapitlet landbruk, beredskap og sikkerhet er for svakt på fiskeripolitikk. Her må det inn mer konkret fakta og tiltak. Svalbard bør nevnes, og nordområdene. Fiskestriden om makrellkvotene.		Avvises, ikke et konkret forslag
6-41	Helge Christie	285	Matberedskap må følges opp med at bønder får inntekt til å leve av, og bønders inntekt må måles med ærlige tall. I februar skal Stortinget vedta tallgrunnlag til å måle bønders inntekt. Det er forslag om 20% effektivitetsnormer som betyr papirpenger eller monopolpenger, dessuten at godtgjøring av egenkapital skal usynliggjøres med 2.2 mrd kroner. Slik skal det se ut som bønder " har inntekt på linje med andre grupper ". NTEU vil støtte bønder som arbeider for matberedskap-inntekt å leve av- og at bønders inntekt skal måles med reelle eller ærlige tall.		Avvises, til fordel for forslag 6-42
6-42	Arbeidsplan- komiteen	285	Nei til EU støtter at bønder skal ha inntekt å leve av for å sikre matberedskapen.		Vedtas
6-43	Hans Martin Storø	289	Norge har også et stort ansvar for artsmangfoldet og sårbare naturområder i havet. Med våre store havområder, vil det overfiske og rovdriften som EU sine trålerflåter vil forårsake med et EU medlemskap, medføre stor skade på naturmiljø og artsmangfold.	Viktig å få synliggjort den skaden som EU sin felles fiskeripolitikk vil påføre artsmangfoldet og naturmiljøet i havet.	Avvises, allerede ivaretatt

6-44	Oslo-delegasjonen Nei til EU	301	<p>-Støtte og tilrettelegge for lokal distriktpolitisk mobilisering gjennom fylkeslagene for norsk matproduksjon.</p> <p>-etablere et skrivegruppenettverk knyttet til fylkeslagene som skal jobbe spesifikt inn mot lokalpressen , fag-og interessegrupper/publikasjoner samt nasjonale medier vedr EU og EØS sin påvirkning på norsk matproduksjon, fiske og selvforsyning.</p> <p>-Se på norsk matproduksjon i lys av FNs mål om at stater og regioner må kunne være selvforsynte med mat</p> <p>-Arbeide med å samle inn informasjon om landgrabbing, lobbyisme og store matproduksjonskonserner i EU. Belyse hvordan EUs New Green Deal blir motarbeidet av kunstgjødselindustrien.</p> <p>-Bevisstgjøre folk på at: Mat er makt!</p>		Avvises til fordel for forslag 6-45
6-45	Arbeidsplan-komiteen	301	Ekstra kulepunkt: - Se på norsk matproduksjon i lys av FNs mål om at stater og regioner må kunne være selvforsynte med mat.		Vedtas
6-46	151, Vest-Agder Nei til EU	301	Styret skal nedsette et utvalg som jobber for at norsk beredskaps-politikk skal være mest mulig uavhengig av EU.		Avvises
6-47	Oslo delegasjonen Nei til EU	303	Linje 303-306 fjernes	Denne teksten er uklar, vanskelig å forstå hva som menes, den bør derfor fjernes.	Avvises
6-48	151, Vest-Agder Nei til EU	303	..., og Russland invasjon av Ukraina, konfliktene i Midt-Østen, samt presidentvalget i USA, har bidratt til økt usikkerhet for hele Europa.		Vedtas

6-49	22 Bente Løyte	312	<p>Tillegg etter "Dette blir spesielt viktig dersom EU bestemmer seg for å opprette en egen europeisk hær."</p> <p>- Nei til EU ser derfor på NATO som vår sikkerhetsgarantist, fremfor en europeisk hær.</p> <p>Siste del av avsnittet lyder da: Dette blir spesielt viktig dersom EU bestemmer seg for å opprette en egen europeisk hær. Nei til EU ser derfor på NATO som vår sikkerhetsgarantist, fremfor en europeisk hær.</p>	Jeg mener det er viktig at vi peker på ett bedre alternativ som sikkerhetsgarantist til en eventuell europeisk hær, og at det er NATO.	Forslagsstiller har trukket forslaget
6-50	Agathe Børretzen	312	Nei til EU er forsvarsstrategisk nøytrale, men Norge er medlem i NATO. Dette gjør at vi kan si den situasjonen vi er i, ikke trenger en ny militær EU-allianse.		Vedtast, med redaksjonell endring "og" i stedet for "men" i første setning
6-51	151, Vest Agder Nei til EU	314	Styret skal nedsette et utvalg som skaper oppmerksomhet i media om hvorfor vi er imot en felles europeisk hær, og tilknytning til EUs militære planer.		Avvises
6-52	Styret i Vestfold Nei til EU	336	Erstatte setningen: "Vi ønsker en slik debatt velkommen" med "Vi viker ikke tilbake for en EU-debatt"		Vedtast
6-53	Styret i Vestfold Nei til EU	337	Nytt: Imidlertid må Nei til EU bruke valgkampen til å primært få satt fokus på behovet for oppsigelse av EØS-avtalen, gjennom påvisning av de konkrete negative utslagene avtalen har for folk flest, og for viktige samfunnsområder og selve folkestyret i Norge.		Vedtast

6-54	12 + Kim Hamre	361	Nytt kulepunkt etter linje 361: Nei til EU vil gjøre stortingsvalget i 2025 til et valg om ja eller nei til EU	Begrunnelsen for forslaget er at, ved å gjøre EU til en sentral del av debatten i stortingsvalgkampen i 2025 så kan en bidra til å endre stortingets sammensetning og kanskje man kan øke andelen mandater på tinget blant nei-partiene. Dersom vi ikke satser tungt på dette denne valgkampen så vil vi sitte med et ja-vennlig flertall i 4 nye år på stortinget, noe som vil føre til stadig mer EU-integrasjon.	Avvises av komiteens flertall Rød, Mongstad, Utsola og Thodok. Dissens Hamre og Løyte.
------	----------------	-----	--	---	--

6-55	Hordaland Nei til EU v/ delegasjonsleiar Sigmund Simmenes og rådsmedlem Toril Mongstad	362	<p>Primært foreslår me at heile avsnittet vert tatt ut av arbeidsplanen.</p> <p>Subsidiært foreslår me ny tekst:</p> <p>Folkebevegelsen og organisasjonen Nei til EU</p> <p>En sterk organisasjon med tydelig ledelse</p> <p>Nei til EU skal være en premissleverandør, kunnskapsbank og troverdig kilde i EU-debatten. For å lykkes er vi avhengige av en sterk og aktiv organisasjon som innehar tilstrekkelig kunnskap, og som evner å formidle denne. En sterk og tydelig organisasjon med et klart budskap vil i seg selv være viktig for å tiltrekke seg nye medlemmer. Medlemmene er en viktig ressurs som enkeltmedlemmer, tillitsvalgte i lokal- og fylkeslag, samt i de sentrale styrende organ.</p> <p>Ved å gjøre oss relevante, troverdige og synlige i samfunnsdebatten, legger vi grunnlaget for å ikke bare beholde eksisterende medlemmer, men også rekruttere nye.</p> <p>Samarbeidet med Ungdom mot EU er viktig for å sikre rekruttering og en videreføring av kampen mot medlemskap og for oppsigelse av EØS-avtalen.</p> <p>God og inkluderende ledelse på alle nivå er viktig for at Nei til EU skal nå sine mål. Alle med tillitsverv tar både et politisk og organisatorisk ledelsesansvar og skal bidra til å skape en trygg og inkluderende organisasjon.</p> <p>Å utvikle organisasjonen for å sikre at vi leverer troverdig og etterrettelig informasjon, krever solid og aktuell skoleing i alle nivå i organisasjonen.</p> <p>Vedtatte arbeidsplan med tilhørende budsjett danner utgangspunktet for all aktivitet i organisasjonen.</p> <p>Styret skal ta initiativ til og ha ansvar for følgende tiltak:</p>		Forslagsstiller trekker det primære forslaget om å stryke kapitlet. Forslaget om endret tekst vedtas.
------	--	-----	---	--	---

			<ul style="list-style-type: none"> * involvere fylkeslagene i arbeidet med å få til et godt samarbeid i hele organisasjonen * identifisere og prioritere områder for skoloring med utgangspunkt i gjeldende arbeidsplan og tilgjengelige ressurser gjennom aktivt samarbeid med fylkeslagene. * være til stede på relevante arenaer der folk møtes for å drive opplysnings- og skoleringsarbeid. * opprettholde og øke tallet på medlemmer ved at hele organisasjonen tar formidlingsarbeidet på alvor * arrangere seminarer som tilbyr kunnskap og informasjon på aktuelle og relevante samfunnsområder til internt bruk for medlemmer, men også for å nå samfunnsaktører som er opptatt av de spørsmål og kampsaker vi reiser 		
6-56	144 Reinaldo Montalvao	392	Nei til EU skal jobbe strategisk med rekruttering og integrering av innvandrere	mangfold kan tilføre merverdi til våre aktiviteter, spesielt med tanke på inkludering, hverdagsintegrering og en sterk organisasjon som favner bredden i nei-alliansen	Vedtas

6-57	Arne Byrkjeflot delegat 9	379- 391	Alternativt forslag linje 379 til 391 Styrer i alle ledd skal ta initiativ til og ha ansvar for følgende tiltak: *opprettholde og øke tallet på medlemmer ved at hele organisasjonen tar formidlingsarbeidet på alvor. • arrangere seminarer som tilbyr kunnskap og informasjon på aktuelle og relevante samfunnsområder til internt bruk for medlemmer, men også for å nå samfunnsaktører som er opptatt av de spørsmål og kampsaker vi reiser • At gjenverving og rekruttering av nye medlemmer prioriteres i hele organisasjonen, blant annet gjennom nasjonale verveuker og purreringing. • Jobbe systematisk med kontakt, informasjon og tilbud til medlemmene, herunder å gi muligheter til å delta aktivt. • identifisere og prioritere områder for skoloring med utgangspunkt i gjeldende arbeidsplan og tilgjengelige ressurser gjennom aktivt samarbeid med fylkeslagene. • At arbeidet med organisasjonens økonomiske grunnlag prioritere		Avvises
------	------------------------------	-------------	---	--	---------